64  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.476 Quinta-feira, 20 DE JULHO DE 2023

DIÁRIA
.

EXTRATO DA PORTARIA Nº 369/DIÁRIA/DF
DE 26 DE JUNHO DE 2023

Conceder aos militares: SGT BM JOSIEL DA SILVA LIMA, MF:
55586756; SGT BM ISAQUE LOBATO MARQUES, MF: 57190189; SGT
BM DIRLEI BISPO BASTOS, MF: 57218534 e CB BM WATILLA OLIVEIRA
VIEIRA, MF: 57218387, 02 (DUAS) diárias de alimentação e 1 (UMA) diá-
ria de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 1.566,72 (MIL
E QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTA-
VOS), para seguirem viagem de Redenção - PA para Floresta do Araguaia
- PA, no dia 20 a 21 de Maio de 2023, a serviço do 10° GBM do CBMPA.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

EXTRATO DA PORTARIA Nº 370/DIÁRIA/DF
DE 27 DE JUNHO DE 2023

Conceder aos militares: CEL QOBM LUÍS CLÁUDIO DA SILVA FARIAS,
MF: 5619769; SGT BM MARCELO FONSECA BARBOSA, MF: 57189373;
SGT BM CLEISE ARAÚJO DA SILVA, MF: 57218372, 01 (UMA) diária de ali-
mentação para cada, perfazendo um valor total de R$ 422,02 (QUATRO-
CENTOS E VINTE E DOIS REAIS E DOIS CENTAVOS), para seguirem via-
gem de Abaetetuba - PA para Belém - PA, no dia 26 de abril de 2023, a
serviço do 15° GBM do CBMPA. Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

EXTRATO DA PORTARIA Nº 371/DIÁRIA/DF
DE 27 DE JUNHO DE 2023

Conceder aos militares: STEN BM JOSE EDILSON QUEIROZ ALVES, MF:
5610427; STEN BM MALTONI HIVANS MARQUES DE SOUSA, MF: 5610460;
SGT BM TIAGO DA CONCEICAO SOBRINHO, MF: 57217820 e SD BM KAIO
DE SOUZA PEREIRA, MF: 5932311, 01 (UMA) diária de alimentação para
cada, perfazendo um valor total de R$ 522,24 (QUINHENTOS E VINTE E
DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS), para seguirem viagem de
Capanema - PA para Peixe-Boi - PA, no dia 05 e 06 de Maio de 2023, a
serviço do 19° GBM do CBMPA. Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

EXTRATO DA PORTARIA Nº 395/DIÁRIA/DF
DE 05 DE JULHO DE 2023

Conceder aos militares: TEN BM ARCELINO PEREIRA AMORIM JUNIOR, MF:
5428440 e SGT BM ALEX ALAN FREIRE MACHADO, MF: 5610397, 03
(TRÊS) diárias de alimentação e 02 (DOIS) diárias de pousada para cada,
perfazendo um valor total de R$ 1.364,95 (UM MIL E TREZENTOS E SES-
SENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS), para segui-
rem viagem de Belém - PA para São Miguel do Guamá - PA, no período de
05 a 07 de Junho de 2023, a serviço da corporação. Esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

EXTRATO DA PORTARIA Nº 417/DIÁRIA/DF
DE 13 DE JULHO DE 2023

Conceder aos militares: TEN QOBM RAIMUNDO FELIPE TAVARES MA-
CIEL, MF: 5932626; STEN BM FRANCISCO CARLOS DA SILVA JUNIOR, MF:
5162203; STEN BM LEONILDO ANTONIO ALBUQUERQUE DE SOUZA, MF:
5210216; SGT BM EDSON RIBAMAR SANTA BRIGIDA COSTA, MF: 5601703;
SGT BM ROGERIO CORREA DE PAIVA, MF: 5210143; SGT BM ANDERSON
ALBERT COSTA DE VASCONCELOS, MF: 57190186; SGT BM JOSE ARIMA-
TEIA DE MELO, MF: 57173450 e SGT BM MARCELO PAIXAO FLEXA, MF:
57218014, diárias de alimentação e de pousada conforme planilha anexa,
perfazendo um valor total de R$ 36.231,33 (TRINTA E SEIS MIL E DU-
ZENTOS E TRINTA E UM REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS), para segui-
rem viagem de Belém - PA para Bragança - PA, no período de 14 de Julho
a 02 de Agosto de 2023, a serviço da corporação. Esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

EXTRATO DA PORTARIA Nº 423/DIÁRIA/DF
DE 17 DE JULHO DE 2023

Conceder aos militares: CB BM RAMON PRADO SOUSA, MF: 5932599; SGT
BM ANDERSON CARDOSO E CARDOSO, MF: 57189229; CB BM EDLANDIO
BEZERRA JANUARIO, MF: 57218256 e CB BM DENIS BOROTO COSME MF:
57218254, diárias de alimentação e diárias de pousada conforme planilha
em anexo, perfazendo um valor total de R$ 793,90 (SETECENTOS E NO-
VENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS), para seguirem viagem de
Altamira - PA para Anapú - PA, no período de 01 a 02 de Junho de 2023,
a serviço do 9° GBM do CBMPA. Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

EXTRATO DA PORTARIA Nº 428/DIÁRIA/DF
DE 18 DE JULHO DE 2023

Conceder aos militares: ST BM CARLOS DAVID LOBO DA SILVA,
MF:5037603; ST BM CARLOS ALBERTO DA SILVA BARROS, MF:3389154;
SGT BM FERNANDO LOBO FERNANDES, MF:3384870, 04 (QUATRO) diárias
de alimentação e 03 (TRÊS) diárias de pousada para cada, perfazendo um
valor total de R$ 2.769,48 (DOIS MIL E SETECENTOS E SESSENTA E NOVE
REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS), para seguirem viagem de Belém
- PA para Canaã dos Carajás - PA, no período de 01 a 04 de junho de 2023,
a serviço DAL do CBM/PA . Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

Protocolo: 965159
EXTRATO DE PORTARIA Nº 350/DIÁRIA/DF

DE 22 DE JUNHO DE 2023
Conceder aos militares relacionados em planilha anexa, diárias de alimen-
tação e diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$
1.386.845,36 (UM MILHÃO E TREZENTOS E OITENTA E SEIS MIL E OITO-
CENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS), para
seguirem viagem para os respectivos municípios e localidades, no período
de 30 de Junho a 31 de Julho de 2023, a serviço do Comando Operacional
do CBMPA na Operação Verão 2023. Esta portaria entra em vigor na data
de sua publica.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

EXTRATO DE PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 350/2023 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO
/GRAD NOME CPF ORIGEM DESTINO

Nº DE DIÁ-
RIAS

VALOR
UNIT.
(R$)

TOTAL (R$)
ALIM POUS

1 STEN
BM

JÚLIO CEZAR
MONTEIRO
PINHEIRO

489.542.252-68 Icoaraci-PA Outeiro-
Praias 16 0 131,88 2110,08

2 STEN
BM

JORGE FIGUEI-
REDO DOS
SANTOS

301.272.972-00 Icoaraci-PA Outeiro-
Praias 16 0 131,88 2110,08

3 STEN
BM

FRANCISCO
EVANDRO SIL-

VA SANTOS
443.239.562-15 Icoaraci-PA Outeiro-

Praias 16 0 131,88 2110,08

4 SGT BM

CARLOS
AUGUSTO
DA SILVA
FERREIRA

864.360.662-68 Icoaraci-PA Outeiro-
Praias 16 0 131,88 2110,08

5 SGT BM
DENIVALDO
MOREIRA

DIAS
687.033.502-82 Icoaraci-PA Outeiro-

Praias 16 0 131,88 2110,08

6 SGT BM DANIEL REIS
DIAS 708.921.802-34 Icoaraci-PA Outeiro-

Praias 16 0 131,88 2110,08

7 SGT BM
JOHNNY DE
AQUINO DA

SILVA
613.063.552-49 Icoaraci-PA Outeiro-

Praias 16 0 131,88 2110,08

8 SGT BM EDIELEN SAM-
PAIO FARIAS 686.243.602-34 Icoaraci-PA Outeiro-

Praias 16 0 131,88 2110,08

9 CB BM
THYAGO

CARREIRA DA
CUNHA

804.635.762-68 Icoaraci-PA Outeiro-
Praias 16 0 126,6 2025,6

10 CB BM

ALESSANDRO
ULYSSES

DO CARMO
BARATA

748.405.922-68 Icoaraci-PA Outeiro-
Praias 16 0 126,6 2025,6

11 SD BM

ALESSANDRA
CARMINA
FARIAS DE
ALMEIDA

014.128.752-77 Icoaraci-PA Outeiro-
Praias 16 0 126,6 2025,6

12 SD BM
ANDREISSON

DA COSTA
LOPES

011.690.852-10 Icoaraci-PA Outeiro-
Praias 16 0 126,6 2025,6

13 SD BM YURI COUTO
BATISTA 022.673.842-64 Icoaraci-PA Outeiro-

Praias 16 0 126,6 2025,6

14 SD BM DIEGO SILVA
PANTOJA 014.239.652-48 Icoaraci-PA Outeiro-

Praias 16 0 126,6 2025,6

15 SD BM EDVALDO
PENA JÚNIOR 002.859.822-90 Icoaraci-PA Outeiro-

Praias 16 0 126,6 2025,6

16 SD BM

ANTONIO
CLEYTON
OLIVEIRA

MENDONÇA

001.392.432-08 Icoaraci-PA Outeiro-
Praias 16 0 126,6 2025,6

17 MAJ BM

RAIMUNDO
NONATO MOU-
RA DA SILVA

FILHO

692.136.152-72 Belém- PA Outeiro-
Praias 16 0 158,26 2532,16

18 TEN BM
LORENA CRIS-
TINA LOBATO
DOS SANTOS

017.134.732-32 Belém- PA Outeiro-
Praias 16 0 141,11 2257,76

19 SGT BM
FRANCISCO

JORGE PEIXO-
TO DA SILVA

227.218.602-59 Belém- PA Outeiro-
Praias 16 0 131,88 2110,08

20 CB BM
CHRISTIANO
DANNY REIS

OLIVEIRA
746.201.262-68 Maritu-

ba- PA
Outeiro-
Praias 16 0 126,26 2020,16